CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

adelca

Aceria del Ecuador CERTIFICADO NRO: L1000058246

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
AT asasioas PRODUCTO: 88 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X09
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDO: 10004718
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21°C
LOTE DE INSPECCION: 030000041516
NRO DE COLADA: 805776
D 735 C A404648%
Fecha Caracteristicas de Max Min Resultado de Analisis UN Observaciones
nspeccion
QUIMICO
08.08.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,273 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
08.09.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,192 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
08.09.2018 % MANGANESO (Mn) 1,000 0,800 0,847 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
08.09.2016 % FOSFORO (P) 0.035 0,000 0,014 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO8
08.00.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,025 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
08.08.2016 % COBRE (Cv) 0,400 0,000 0.201 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
08.00.2018 % CROMO (C1) 0,300 0,000 0,160 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO8
08.09.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
08.09.2016 % CARBON 0,550 0,000 0426 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
EQUIVALENTE (CE)
MECANICO
08.09.2016 AREA NOM 804,25 804,25 804250  mm2  NTEINEN 2167
08.00.2016 FLUENCIA 550,0 420,0 497484  MPa  NTEINEN 2167
08.08.2016  RESISTENCIA 560,0 653570  MPa  NTEINEN 2167
08.09.2016  ALARGAMIENTO 12,00 17.500 % NTE INEN 2167
08.09.2016 REL RESISTIFLUENCIA 125 1,314 NTE INEN 2167
08.09.2016 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO

08.09.2016 ESPACIO R TRANSV 22,40 21,800 mm NTE INEN 2167
08.09.2018  ALTURA R TRANSV 1,64 1,840 mm  NTEINEN 2167
08.09.2018 ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 3,780 mm  NTE INEN 2167
08.09.2016 LONG sm 9,050 9,000 9,010 " NTE INEN 2167
08.09.2016 APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

.

\
Observacion:

ADELCA tiene certificacién ISO 8001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, MMIMDAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No (e)wnmdes reproducciones parciales del mismo.

ACERIA DEL ECUAD

Firma: | |




Cha:oso

cde'cq CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Acerfa del Ecuador CERTIFICADO NRO: L1000060015

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo

SR A SR s e PRODUCTO: 76 VARILLA LAM CORRUG AS42 20X09

NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIGO: 10006818

DIRECCION DEL CLIENTE: AV, AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000043016

NRO DE COLADA: 606643

D 262

Fecha l Caracteristicas de Ins on l Max l Min_ l Resultado de Analisis I UN I Observaciones
QUIMICO

14.10.2018 % CARBON (C) 0.300 0,260 0,279 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

14102018 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,195 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

14102016 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,072 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

14102016 % FOSFORO (P) 0.035 0.000 0,018 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

14102018 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,024 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

14.10.2016 % BORO (B) 0,100 0.000 0,001 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

14.10.2016 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,487 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

MECANICO

14.10.2016  AREA NOM 314,16 314,18 314160 mm2  NTEINEN 2167

14.10.2016  FLUENCIA 550,0 4200 484148  MPa  NTEINEN 2167

1410.2016  RESISTENCIA 560,0 639814  MPa  NTEINEN 2167

14102016  ALARGAMIENTO 14,00 16,000 % NTE INEN 2167

14102018  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,322 NTE INEN 2187

14.10.2016 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167

FISICO

14102016  ESPACIO R TRANSV 14,00 13,600 mm NTE INEN 2167

14.10.2016 ALTURA R TRANSV 1.01 1,147 mm NTE INEN 2187

14102018  ANCHO BASE R LONG 7.80 0.10 2415 mm NTE INEN 2167

14.10.2016 APARIENCIA Conforme NTE INEN 2107

Sello de Calidad

N —8 N
—

2
Instituto Scuatorianc de Normatizacion

NTE INEN 2167

Observacion:
ADELCA tiene certificacion 1ISO 8001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con sello de calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.
ACERIA DEL ECUADOR C.A.
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Acerfa del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

ALOAG, km 1 %z Via Aloag - Santo Domingo

31.03.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252Y J. CARRION

PRODUCTO: 88 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X09
No PEDIDO: 10007870
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21 °C

CERTIFICADO NRO: L1000069510

PAGINAS 1 DE 1

LOTE DE INSPECCION: 030000048412
NRO DE COLADA: 701997
ID 386
[ Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis UN | QObservaciones
QuIMICO
20.03.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,264 % ASTME415
20.03.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,137 % ASTME415
20.03.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,073 % ASTME415
20.03.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,014 % ASTME415
20.03.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,026 % ASTME415
20.03.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
20.03.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,454 % ASTME415
MECANICO
20.03.2017 AREA NOM 804,25 804,25 804,250 mm2 NTE INEN 2167
20.03.2017 FLUENCIA 550,0 420,0 502,371 MPa NTE INEN 2167
20.03.2017 RESISTENCIA 560,0 645,035 MPa NTE INEN 2167
20.03.2017  ALARGAMIENTO 12,00 16,750 % NTE INEN 2167
20.03.2017 REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,284 NTE INEN 2167
20.03.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
20.03.2017 ESPACIO R TRANSV 22,40 21,267 mm NTE INEN 2167
20.03.2017 ALTURA R TRANSV 1,64 1,950 mm NTE INEN 2167
20.03.2017  ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 4,330 mm NTE INEN 2167
20.03.2017 LONG 9m 9,050 9,000 9,010 m NTE INEN 2167
20.03.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
Observacion:

ADELCA tiene certificacion 1ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para

VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.

Firma:
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Gdegcq CERTIFICADO DE CALIDAD
| ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Acerfa del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000073497

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
R — el i PRODUCTO: 89 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDO: 10008767
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYOD: TEWP ANB 2270
LOTE DE INSPECCION: 030000048412
NRO DE COLADA: 701861
ID 455
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max I Min Resultado de Analisis | UN [ Observaciones
QUIMICO
20032017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0.271 % ASTME415
20.032017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,133 % ASTME415
20.03.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,059 % ASTME415
20.03.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,020 % ASTME415
20.03.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,028 % ASTME415
20.03.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
20032017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,461 % ASTME415
MECANICO
20032017 AREA NOM 804,25 804,25 804250  mm2  NTEINEN 2167
20032017  FLUENCIA 550,0 420,0 438,965 MPa NTE INEN 2167
20.03.2017  RESISTENCIA 560,0 616,990 MPa NTE INEN 2167
20032017  ALARGAMIENTO 12,00 17,450 % NTE INEN 2167
20032017 REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,406 NTE INEN 2167
20032017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
20.03.2017  ESPACIO R TRANSV 22,40 21,353 mm NTE INEN 2167
20032017  ALTURA R TRANSV 1,64 2,050 mm NTE INEN 2167
20032017 ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 4,060 mm NTE INEN 2167
20.03.2017  LONG 12m 12,050 12,000 12,010 = NTE INEN 2167
20.03.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

——

Observacién: =
ADELCA tiene certificacién 1SO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
ammtormr§935§éq a,uprizadas reproducciones parciales del mismo.
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Odelcc CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000073940

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 %z Via Aloag - Santo Domingo
FECHA DE EMISION: 13.06.2017 PRODUCTO: 89 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A B FERIDEy 1000000
DIRECCION DEL CLIENTE: ~ AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION GONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AME 20 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000050217
NRO DE COLADA: 703818
ID 69
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis | UN I Observaciones
QUIMICO
20.052017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,267 % ASTME415
20.05.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,124 % ASTME415
20.052017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,064 % ASTME415
20.052017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,017 % ASTME415
20.052017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,028 % ASTME415
20.052017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
20052017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,467 % ASTME415
MECANICO
20.052017 AREA NOM 804,25 804,25 804250  mm2  NTEINEN 2167
20.05.2017  FLUENCIA 540,0 420,0 463,425 MPa  NTE INEN 2167
29.05.2017  RESISTENCIA 550,0 617,063 MPa  NTE INEN 2167
29.052017  ALARGAMIENTO 12,00 16,900 % NTE INEN 2167
29.05.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,332 NTE INEN 2167
29.05.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
29.052017 ESPACIO R TRANSV 22,40 21,000 mm NTE INEN 2167
20.052017  ALTURA R TRANSV 1,64 2,213 mm NTE INEN 2167
20.052017  ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 3,525 mm NTE INEN 2167
29.05.2017  LONG 12m 12,050 12,000 12,010 m NTE INEN 2167
29.052017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacion:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita‘del “Eéﬁor@?’(c?ﬁo.ﬁh@e‘ﬁérf éﬂ%rgaéés reproducciones parciales del mismo.

Firma:

VANESSA
JEFE DE CALIDAD LAMINADOS



Odelcq CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000073944

PAGINAS 1 DE1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo ‘
A —— - PRODUCTO: 770 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X16
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDO: 10008312
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONBKIONES DE ENSRYO: TEMP AME 20-C
LOTE DE INSPECCION: 030000050217
NRO DE COLADA: 703816
ID 42
Fecha Caracteristicas de Inspeccian Max Min Resultado de Analisis I UN l Observaciones
QUIMICO _
29052017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,268 % ASTME415
20.05.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,133 % ASTME415
20.052017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,078 % ASTME415
29.052017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,016 % ASTME415
29.052017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,029 % ASTME415
20052017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
29.052017 % CARBON EQUIVALENTE (GE) 0,550 0,000 0,472 % ASTME415
MECANICO
20.05.2017  AREA NOM 804,25 804,25 804,250 mm2 NTE INEN 2167
29.05.2017  FLUENCIA 540,0 420,0 463,450 MPa NTE INEN 2167
29.052017  RESISTENCIA 550,0 624,916 MPa NTE INEN 2167
29.05.20177 ALARGAMIENTO 12,00 15,000 % NTE INEN 2167
29.05.2017 REL RESIST/FLUENGIA 1,25 1,348 NTE INEN 2167
29.05.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
29.05.2017  ESPACIO R TRANSV 22,40 21,000 mm NTE INEN 2167
20052017  ALTURA R TRANSV 1,64 2,327 mm NTE INEN 2167
29.05.2017  ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 3,690 mm NTE INEN 2167
20.05.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacion:

ADELCA tiene certificacion 1SO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escn‘fg\,dglg.agorqtgqio;bgq gstan autorizadas reproducciones parciales del mismo.

Firma; &

JEFE DE CALIDAD LAMINADOS



CERTIFICADO DE CALIDAD
A e ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Acetia del Ecuadur CERTIFICADO NRO: L1000075365

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 ¥z Via Aloag - Santo Domingo
N — AN PRODUCTO: 89 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIRO: 10008959
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 18 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000050919
NRO DE COLADA: 703798
ID 506
L Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis | UN l Observaciones
QUIMICO
18.06.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,267 % ASTME415
19.06.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,131 % ASTME415
19.06.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,077 % ASTME415
19.06.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,018 % ASTME415
19.06.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,032 % ASTME415
19.06.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
19.06.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,474 % ASTME415
MECANICO
19.06.2017  AREA NOM 804,25 804,25 804250  mm2  NTEINEN 2167
19.06.2017  FLUENCIA 540,0 4200 470034  MPa  NTEINEN 2167
18.06.2017  RESISTENCIA 550,0 626074  MPa  NTEINEN 2167
19.06.2017  ALARGAMIENTO 12,00 15,900 % NTE INEN 2167
19.08.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1.25 1,332 NTE INEN 2167
19.06.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
19.06.2017  ESPACIO R TRANSV 22,40 21,000 mm NTE INEN 2167
19062017  ALTURA R TRANSV 1,64 1,833 mm NTE INEN 2167
19.06.2017  ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 3,280 mm NTE INEN 2167
19.06.2017  LONG 12m 12,050 12,000 12,010 m NTE INEN 2167
19.06.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Institutc Souatoriano de Normalizacion

=

NTE INEN 2167 J

Observacién:
ADELCA tiene certificacion 1SO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.
ACERIA DEL ECUADOR C.A,

Firma; o 1}%




de I C CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000075654

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
FECHA DE EMISION: S PRODUCTO: 89 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDO; 10009345
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP.AMB 21 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000049084
NRO DE COLADA: 703129
ID 1188
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis I UN I Observaciones
QUIMICO
10.04.2017 % CARBON (C) 0,300 0,280 0,278 % ASTME415
10.04.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,139 % ASTME415
10.04.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,080 % ASTME415
10.04.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,022 % ASTME415
10.04.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,023 % ASTME415
10.04.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
10.04.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,000 % ASTME415
MECANICO
10.04.2017  AREA NOM 804,25 804,25 804,250 mm2 NTE INEN 2167
10.04.2017  FLUENCIA 550,0 420,0 460,913 MPa NTE INEN 2167
10.04.2017  RESISTENCIA 560,0 635,280 MPa NTE INEN 2167
10.04.2017  ALARGAMIENTO 12,00 15,800 % NTE INEN 2167
10.04.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,378 NTE INEN 2167
10.04.2017  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
10.04.2017  ESPACIO R TRANSV 22,40 21,182 mm NTE INEN 2167
10.04.2017  ALTURA R TRANSV 1,64 2,070 mm NTE INEN 2167
10.04.2017  ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 3,895 mm NTE INEN 2167
10.04.2017  LONG 12m 12,050 12,000 12,010 m NTE INEN 2167
10.04.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
[ sello de Calidad
L7 AN
kY 3.\

‘msu 1o ¢ Ecuateriano de Normalizacion

NTE INEN 2187 |

Observacion:
ADELCA fiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMII%DAS EN %AELII_ENTE SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

EFl
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Labulatopo I&R’J e'§?an aufufl‘;na’das re;:roduccmnes parciales del mismo.
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VANESSA VALLADARVEé"
JEFE DE CALIDAD LAMINADOS




eICO CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000075785

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 %: Via Aloag - Santo Domingo
R — i PRODUCTO: 89 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No:PEDIDO: 10000345
DIRECCION DEL CLIENTE: ~ AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AWB 22 °C
LOTE DE INSPEGCION: 030000049084
NRO DE COLADA: 703271
ID 1110
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis | UN I Observaciones
QuIMICO
10.04.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,273 % ASTME415
10.04.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,139 % ASTME415
10042017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,068 % ASTME415
10.04.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,022 % ASTME415
10.04.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,031 % ASTME415
10.04.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
10.04.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,400 % ASTME415
MECANICO
10.04.20177  AREA NOM 804,25 804,25 804250  mm2  NTEINEN 2167
10.042017  FLUENCIA 550,0 4200 487,739  MPa  NTEINEN 2167
10.04.2017  RESISTENCIA 560,0 660,887 MPa  NTE INEN 2167
10.04.2017  ALARGAMIENTO 12,00 15,750 % NTE INEN 2167
10.04.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,355 NTE INEN 2167
10.04.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
10.04.2017  ESPACIO R TRANSV 22,40 21,179 mm NTE INEN 2167
10042017  ALTURA R TRANSV 1,64 2,023 mm NTE INEN 2167
10042017  ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 3,730 mm NTE INEN 2167
10.042017  LONG 12m 12,050 12,000 12,010 m NTE INEN 2167
10.04.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
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Observacién:
ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e 1SO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERQ AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS PARA HORMIGON ARMADO.,
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita delﬁ.ahnra%rm/fe%%n%ﬁ?oﬁzzdéé repraduccuones parciales del mismo.
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CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

adelca

Acerfa del Ecuador CERTIFICADO NRO: L1000075851

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 ¥z Via Aloag - Santo Domingo
FECHA DE EMISION: 05.07.2017 PRODUCTO: 786 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X14
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDO: 10008970

CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 18 °C

DIRECCION DEL CLIENTE: AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

LOTE DE INSPECCION: 030000050919
NRO DE COLADA: 705102
1D 671
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis UN I Observaciones
QuIMICO
19.06.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,272 % ASTME415
18.06.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,130 % ASTME415
19.06.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,066 % ASTME415
19.06.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,024 % ASTME415
19.06.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,032 % ASTME415
19.06.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
19.06.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,400 % ASTME415
MECANICO
19.06.2017 AREA NOM 804,25 804,25 804,250 mm2 NTE INEN 2167
19.06.2017  FLUENCIA 540,0 420,0 444,513 MPa NTE INEN 21867
19.06.2017 RESISTENCIA 550,0 614,954 MPa NTE INEN 2167
19.06.2017  ALARGAMIENTO 12,00 16,800 % NTE INEN 2167
19.06.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,383 NTE INEN 2167
19.06.2017  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
19.06.2017  ESPACIO R TRANSV 22,40 21,143 mm NTE INEN 2167
19.06.2017  ALTURA R TRANSV 1,64 1,953 mm NTE INEN 2167
19.06.20177 ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 3,105 mm NTE INEN 2167
19.06.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
19.06.2017  LONG ESPECIAL 14m 14,050 13,950 14,020 m NTE INEN 2167
Sello de Calidad
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Observacion:

ADELCA tiene certificacion 1ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERQO AL CARBONO LAMINA%,S EI§I CAbENTE SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratono ,No esté%jéﬁt;nzaés reproducciones parciales del mismo.
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Odelcq CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000076131

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
S —— s PRODUCTO: 89 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDO: 10008345
DIRECCION DEL CLIENTE: ~ AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AME 19 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000050919
NRO DE COLADA: 705000
D 186
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis | UN l Observaciones
QUIMICO
19.06.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,265 % ASTME415
19.06.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,133 % ASTME415
19.06.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,050 % ASTME415
19.06.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,016 % ASTME415
18.06.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,022 % ASTME415
19.06.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
19.06.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,468 % ASTME415
MECANICO
19.06.2017  AREA NOM 804,25 804,25 804250  mm2  NTEINEN 2167
19.06.2017  FLUENCIA 540,0 420,0 450,647 MPa  NTE INEN 2167
19.06.2017  RESISTENCIA 550,0 621,111 MPa NTE INEN 2167
19.06.2017  ALARGAMIENTO 12,00 15,500 % NTE INEN 2167
19.08.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,378 NTE INEN 2167
19.06.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
19.06.2017  ESPACIO R TRANSV 22,40 21,083 mm NTE INEN 2167
19.062017  ALTURA R TRANSV 1,64 1,930 mm NTE INEN 2167
19.082017  ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 3,420 mm NTE INEN 2167
19.06.2017  LONG 12m 12,050 12,000 12,010 m NTE INEN 2167
19.06.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
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Observacién:
ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratorio, No estin autorizadas reproducciones parciales del mismo.
ACERIA DEL ECUADOR C.A.
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eICO CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000076138

PAGINAS 1 DE1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 ¥ Via Aloag - Santo Domingo
CECHA OE ERISION: it PRODUGTO: 83 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIRO: 10008345
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000049084
NRO DE COLADA: 703104
ID 1223
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis I UN ] Observaciones
QUIMICO
10.04.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,275 % ASTME415
10.04.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,134 % ASTME415
10.04.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,073 % ASTME415
10.04.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,016 % ASTME415
10.04.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,023 % ASTME415
10.042017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
10.04.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,000 % ASTME415
MECANICQO
10.042017  AREA NOM 804,25 804,25 804250  mm2  NTEINEN 2167
10042017  FLUENCIA 550,0 420,0 479,204 MPa  NTE INEN 2167
10042017  RESISTENCIA 560,0 649,912 MPa  NTEINEN 2167
10.042017  ALARGAMIENTO 12,00 15,300 % NTE INEN 2167
10042017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,356 NTE INEN 2167
10.04.20177  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
10.04.2017  ESPACIO R TRANSV 22,40 21,200 mm NTE INEN 2167
10.042017  ALTURA R TRANSV 1,64 1,947 mm NTE INEN 2167
10.04.2017  ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 3,730 mm NTE INEN 2167
10.042017  LONG 12m 12,050 12,000 12,010 m NTE INEN 2167
10.04.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
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Observacion:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién-escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.
ACERIA DEL ECUADOR C.A
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